
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

41
Serie Ordinaria - Giovedì 13 ottobre 2022

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 247 del 10 ottobre 2022
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 7085 al n. 7120) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 7121 al n. 7131) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Delibera Giunta regionale 10 ottobre 2022 - n. XI/7090
Approvazione dello schema di 2° Atto integrativo all’Accordo di collaborazione tra la Regione Lombardia e la Città Metro-
politana di Milano – Istituzione idroscalo per la realizzazione di percorsi e strutture per l’accesso in acqua degli atleti con 
disabilità presso la testata nord del Parco, e per la messa in sicurezza ed accessibilità del bacino dell’Idroscalo      .     .     .    .    .   6

Delibera Giunta regionale 10 ottobre 2022 - n. XI/7106
Piano Lombardia l.r. 9/2020 - D.g.r. XI/3531 del 5 agosto 2020 e ss.mm.ii. Programma degli interventi per la ripresa econo-
mica – Determinazioni In ordine al progetto di realizzazione di un nuovo collegamento campestre tra Mezzago e la sua 
frazione Cascina Orobona sito nel comune di Mezzago (MB)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 27

Delibera Giunta regionale 10 ottobre 2022 - n. XI/7111
Approvazione del Programma annuale per i giovani anno 2022 in attuazione dell’art. 10 della legge regionale del 31 marzo 
2022, n. 4 «La Lombardia è dei giovani»      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 29

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 6 ottobre 2022 - n. 14335
Avviso pubblico per l’attuazione delle attività di riconoscimento, tutela e promozione del diritto al cibo annualità 2022-2024 
- d.g.r. n. 7081 del 3 ottobre 2022     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 30

D.G. Autonomia e cultura
Decreto direttore generale 6 ottobre 2022 - n. 14333
Nomina dei componenti e costituzione della commissione artistica per la manifestazione denominata «Next – Laboratorio 
delle idee per la produzione e la programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»     .     .     .     .     .     .    .    . 93

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 5 ottobre 2022 - n. 14235
2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lom-
bardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 10.000,00 concesso all’impresa 
Lombarda Macchine s.r.l. - Contestuale economia - Progetto ID 2425104 - CUP E11B21002660004 .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 96

Decreto dirigente unità organizzativa 5 ottobre 2022 - n. 14237
Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» 
approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Massa-Stei s.r.l. 
per il progetto ID 2339111 e contestuale autorizzazione a Finlombarda s.p.a. all’erogazione con economia in esito all’istrut-
toria della rendicontazione presentata dall’impresa beneficiaria .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 98

Decreto dirigente unità organizzativa 5 ottobre 2022 - n. 14240
2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lom-
bardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 6.420,00 concesso all’impresa In 
Croissanteria s.r.l. - contestuale economia - progetto ID 2381687- CUP E51B21002390004    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 102

Decreto dirigente unità organizzativa 6 ottobre 2022 - n. 14345
2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie im-
prese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimenti 
e a promuovere accordi commerciali e altre iniziative attive di informazione e promozione rivolte a potenziali investitori 
esteri - liquidazione con rideterminazione del contributo concesso all’impresa Itineri s.r.l. per la realizzazione del progetto 
ID 3174050 e contestuale economia - CUP E71B21011440004 - A valere sul bando per la concessione di contributi per la 
partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 104

Anno LII – N. 265 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

– 93 –

D.d.g. 6 ottobre 2022 - n. 14333
Nomina dei componenti e costituzione della commissione 
artistica per la manifestazione denominata «Next – Laboratorio 
delle idee per la produzione e la programmazione dello 
spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»

IL DIRETTORE GENERALE  
DELLA DIREZIONE GENERALE AUTONOMIA E CULTURA

Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 
culturale – Riordino normativo» che:

• all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

• all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

• la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

• la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo – (a seguito di parere della commissione 
consiliare)»;

Richiamata la d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 che:

• ha approvato la realizzazione del progetto «Next – Laborato-
rio delle idee per la produzione e la programmazione dello 
spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023»;

• ha stabilito che l’edizione 2022/2023 del progetto Next si 
realizzerà secondo le seguenti linee:
A. Vetrina delle produzioni di prosa, danza&multidisciplinare 

e circo contemporaneo;
B. Sostegno alla produzione del teatro per l’infanzia e la 

gioventù;
C. Circuitazione nazionale di spettacoli di prosa teatrale 

prodotti da giovani compagnie under 35;
D. Promozione degli spettacoli di prosa, teatro per l’infanzia 

e la gioventù, danza, circo contemporaneo e multidisci-
plinare per la circuitazione sul territorio lombardo;

E. Sostegno alle sedi di spettacolo per la programma-
zione sul territorio lombardo di prosa, teatro per l’in-
fanzia e la gioventù, danza, circo contemporaneo e 
multidisciplinare;

F. Sostegno alle sale cinematografiche per la programma-
zione sul territorio lombardo;

• ha stanziato per il progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e programmazione dello spettacolo lom-
bardo - edizione 2022/2023» risorse complessive pari a € 
1.002.425,41;

• ha approvato i requisiti di accesso e i criteri di valutazione 
per la selezione dei soggetti che parteciperanno alle linee 
A, B, C e D, rimandando a successiva deliberazione di Giun-
ta l’approvazione dei requisiti di accesso e i criteri di valuta-
zione relativi allea linea E del progetto Next;

• ha stabilito che nell’ambito dell’edizione 2022/2023 di Next 
sia istituito un apposito Nucleo di Valutazione composto da 
funzionari e dirigenti della Direzione Generale Autonomia e 
Cultura che si avvarrà per la definizione del rimborso spese 
alle compagnie selezionate sulle linee A e B, di una Com-
missione artistica, costituita con atto successivo del Diretto-
re Generale della D.G. Autonomia e Cultura;

• ha approvato i requisiti di accesso relativi all’individuazione 
dei membri della Commissione artistica attraverso un invito 
pubblico a presentare candidature;

• ha demandato a specifici provvedimenti del Direttore Ge-
nerale della D.G. Autonomia e Cultura l’adozione dell’invito 
pubblico a presentare candidature per l’individuazione dei 
membri della Commissione artistica e la costituzione della 
Commissione stessa;

Considerato che Fondazione Cariplo ha manifestato il proprio 
interesse a condividere il progetto Next nell’ambito dell’accordo di 
collaborazione per il biennio 2021/2022 sottoscritto in data 29 lu-
glio 2021 e ha assegnato un contributo pari a € 100.000,00 come 
comunicato con lettera prot. L1.2022.0004155 del 12 luglio 2022;

Richiamata la d.g.r. n. XI/6685 del 18 luglio 2022 che ha mo-
dificato quanto previsto dalla d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 
relativamente al progetto Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo - edi-
zione 2022/2023» e ha incrementato la dotazione finanziaria a 
€ 1.102.425,41;

Visti:

• il d.d.g. n. 11246 del 28 luglio 2022 di approvazione dell’avvi-
so pubblico per la selezione dei membri componenti la com-
missione artistica per la manifestazione denominata «Next 
– Laboratorio delle idee per la produzione e la programma-
zione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023», che 
prevede la selezione dei candidati da parte della Struttura 
Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi attra-
verso la valutazione comparativa delle candidature e della 
documentazione allegata (Curriculum Vitae);

• il d.d.s. n.  9454 del 30  giugno  2022, come integrato dal 
d.d.s. n. 10461 del 19 luglio 2022, di approvazione dell’invito 
a presentare proposte di spettacolo per partecipare alla 
manifestazione denominata «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e la programmazione dello spettacolo 
lombardo – edizione 2022/2023»;

• il d.d.s. n. 13972 del 30 settembre 2022 che ha approvato gli 
esiti relativi agli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti 
delle linee A, B e D nell’ambito del progetto «Next – Labora-
torio delle idee per la produzione e programmazione dello 
spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»;

Dato atto che come, previsto dall’allegato E della d.g.r. 20 giu-
gno 2022, n. XI/6540:

• la Commissione artistica sarà composta da un massimo di 
tre membri esterni con comprovate e riconosciute compe-
tenze nei settori del teatro (prosa e teatro per l’infanzia e la 
gioventù), danza&multidisciplinare e circo contemporaneo.

• la Commissione sarà coordinata dal Presidente dell’apposi-
to Nucleo di Valutazione composto da funzionari e dirigenti 
della Direzione Generale Autonomia e Cultura e le attività 
di segreteria saranno svolte da funzionari della Struttura At-
tività Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi, senza 
oneri sul bilancio regionale;

• le spese di funzionamento della Commissione artistica deri-
vanti dalla partecipazione degli esperti esterni sono a carico 
del cofinanziamento di Fondazione Cariplo al progetto Next;

Preso atto che sono pervenute presso gli uffici della Struttu-
ra Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi, - D.G. 
Autonomia e Cultura n. 27 candidature, di cui 5 non ammissibili 
(allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto);

Considerata la valutazione comparativa delle candidature 
svolta dalla Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cine-
ma ed Eventi, sulla base della documentazione presentata;

Ritenuto da parte del Dirigente della Struttura Attività Perfor-
mative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi di prendere atto delle 
risultanze di tale valutazione comparativa, che indicano quali 
profili più idonei ad assumere l’incarico di componenti della 
commissione artistica i seguenti:

• la signora Donatella Ferrante,

• il signor Tommaso Chimenti,
in quanto:

• risultano in possesso di comprovate e riconosciute compe-
tenze nel settore dello spettacolo dal vivo;

• non si trovano in situazioni di incompatibilità o conflitto di in-
teressi che ostino, ai sensi della normativa, all’espletamento 
dell’incarico anzidetto;

Richiamati:

• il decreto del segretario Generale 6 marzo 2001 n.  4907 
«Modalità per la costituzione e il funzionamento dei gruppi 
di lavoro pluridisciplinari e interfunzionali ai sensi dell’art. 26 
l.r. 10 marzo 1995, n. 10» che:

 − prevede la possibilità di costituire gruppi di lavoro a cui 
partecipino esperti  esterni di comprovata esperienza;

 − riconosce agli esperti esterni un gettone di presenza di 
€ 180,76 per seduta  e il rimborso delle spese di viaggio;



Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

– 94 – Bollettino Ufficiale

• il decreto legge 31 maggio 2010 n. 78 convertito con mo-
dificazioni dalla Legge 30 luglio 2010 n. 122 che prevede la 
riduzione del 10% dell’importo del gettone di presenza per 
la partecipazione ad organi collegiali;

• l’art. 35 bis del d.lgs. 165/2001 che stabilisce il divieto per 
coloro che hanno riportato condanne penali, anche non 
definitive, per i reati previsti nel Capo I del titolo II del libro 
secondo del Codice penale, di far parte di commissioni per 
la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sus-
sidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici di 
qualunque genere;

• la d.g.r. n. XI/6089 del 14 marzo 2022 di approvazione del 
Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza 2022-2024, che stabilisce che il Dirigente re-
sponsabile di procedimento deve accertare, all’atto della 
costituzione delle commissioni relative alle tipologie di pro-
cedimenti sopra specificate, l’assenza di precedenti pe-
nali – d’ufficio o mediante dichiarazione sostitutiva di cer-
tificazione resa dall’interessato ai sensi dell’art. 46 del d.p.r. 
445/2000 – a carico dei componenti individuati; 

Dato atto che, in applicazione del Piano triennale di preven-
zione della corruzione adottato con d.g.r. n. XI/6089 del 14 mar-
zo 2022, sono stati svolti i necessari accertamenti dell’assenza 
di precedenti per reati contro la pubblica amministrazione (pre-
visti dal capo I – Titolo II – Libro secondo del Codice penale), 
come stabilito dall’art. 35 bis del d.lgs. 65/2011, nonché quelli 
relativi alla insussistenza di situazioni di incompatibilità o conflitto 
di interessi che ostino, ai sensi della normativa, all’espletamento 
dell’incarico in argomento, attraverso l’acquisizione di dichia-
razioni sostitutive di certificazione, rese dagli interessati ai sensi 
dell’art. 46 del d.p.r. n. 445/2000;

Richiamato il d.d.g. n.6704 del 16 maggio 2022 avente a og-
getto: «Costituzione del nucleo di valutazione per i progetti di 
spettacolo dal vivo, cinema e promozione educativa e cultura-
le presentati nell’anno 2022», integrato dal d.d.g. n. 11318 del 
29 luglio 2022;

Dato atto che al Nucleo di valutazione, costituito dal d.d.g. 
n. 6704 del 16 maggio 2022 e integrato dal d.d.g. n. 11318 del 
29 luglio 2022, è assegnato anche il compito di verificare la pre-
senza di tutti i requisiti di ammissibilità mediante verifica docu-
mentale e svolgere l’istruttoria di merito dei progetti presentati 
sulla base dei criteri di valutazione previsti dalla d.g.r. n. XI/6540 
del 20 giugno 2022 per i progetti presentati a valere sugli Avvisi 
relativi al progetto NEXT 2022-23, linee A, B, C, D e F;

considerato, in particolare, che:

• la sig.ra Donatella Ferrante dimostra elevate competenze 
nel settore dello spettacolo dal vivo e specifica conoscenza 
nell’ambito della prosa teatrale, teatro per l’infanzia e la gio-
ventù, danza, multidisciplinare e circo contemporaneo, ha 
svolto attività lavorativa di livello prestigioso nell’ambito del-
lo spettacolo con incarico di dirigente presso l’Ente Teatrale 
Italiano e il Ministero della Cultura – Direzione Spettacolo, ha 
partecipato a numerosi gruppi di lavoro, convegni e tavole 
rotonde in qualità di relatrice sui temi dello spettacolo dal vivo;

• il sig. Tommaso Chimenti dimostra elevate competenze nel 
settore dello spettacolo dal vivo e specifica conoscenza 
nell’ambito della prosa teatrale, teatro per l’infanzia e la gio-
ventù, danza, multidisciplinare e circo contemporaneo, ha 
una pluriennale attività di giornalista culturale, redattore e cri-
tico teatrale per riviste, quotidiani, testate e periodici di appro-
fondimento dello spettacolo dal vivo, ha partecipato in qua-
lità di giurato a numerosi premi nel settore dello spettacolo;

Ritenuto di costituire la Commissione artistica per la mani-
festazione «Next – Laboratorio di idee per la produzione e pro-
grammazione dello spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023», 
di cui fanno parte:

• la signora Donatella Ferrante,

• il signor Tommaso Chimenti,
e che sarà coordinata dal Presidente dell’apposito Nucleo di 
Valutazione, composto da funzionari e dirigenti della Direzione 
Generale Autonomia e Cultura come costituito dal d.d.g. n.6704 
del 16 maggio 2022 e integrato dal d.d.g. n. 11318 del 29  lu-
glio 2022, e le attività di segreteria saranno svolte da funzionari 
della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed 
Eventi, senza oneri sul bilancio regionale;

Dato atto le spese di funzionamento della Commissione arti-
stica derivanti dalla partecipazione di due esperti esterni sono 
a carico del cofinanziamento di Fondazione Cariplo al progetto 
Next, come stabilito dal d.d.g. n. 11246 del 28 luglio 2022;

Dato atto che, come previsto dall’allegato E della d.g.r. 20 
giugno 2022, n. XI/6540 e dal d.d.g. n. 11246 del 28 luglio 2022, 
che la Commissione artistica supporterà il Nucleo di Valutazio-
ne, costituito dal d.d.g. n. 6704 del 16 maggio 2022 e integrato 
dal d.d.g. n. 11318 del 29 luglio 2022, nell’istruttoria relativa alla 
determinazione del rimborso spese da assegnare ai soggetti se-
lezionati, per la valutazione artistica e la qualità della presenta-
zione del progetto per le linee A e B di Next;

Valutato che la Commissione artistica, avendo esaurito le pro-
prie funzioni, decadrà il 31 dicembre 2022;

Dato atto di trasmettere il presente atto al CoDiGeC così co-
me previsto dal d.s.g. 6 marzo 2001, n. 4907;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il rela-
tivo procedimento nei termini previsti dalla l.r. 1/2012, dalla l. 
241/1990 e dal d.d.g. n. 11246 del 28 luglio 2022;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

Ritenuto di pubblicare il presente atto ai sensi del d.lgs. 
33/2013 sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul 
Portale Bandi Online www.bandi.regione.lombardia.it;

DECRETA
1. di approvare gli esiti dell’istruttoria svolta sulle candidatu-

re presentate a seguito del d.d.g. n. 11246 del 28 luglio 2022 di 
approvazione dell’avviso pubblico per la selezione dei mem-
bri componenti la commissione artistica per la manifestazione 
«Next – Laboratorio di idee per la produzione e programmazione 
dello spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023» (allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto);

2. di nominare quali componenti della Commissione artistica 
per la manifestazione «Next – Laboratorio di idee per la produ-
zione e programmazione dello spettacolo lombardo - Edizione 
2022/2023» la signora Donatella Ferrante e il signor Tommaso 
Chimenti;

3. di costituire la Commissione artistica per la manifesta-
zione «e programmazione dello spettacolo lombardo - Edizio-
ne 2022/2023», il cui coordinamento è affidato al Presidente 
dell’apposito Nucleo di Valutazione composto da funzionari e 
dirigenti della Direzione Generale Autonomia e Cultura costitu-
ito dal d.d.g. n.6704 del 16 maggio 2022 e integrato dal d.d.g. 
n. 11318 del 29 luglio 2022, e le attività di segreteria saranno svol-
te da funzionari della Struttura Attività Performative Multidiscipli-
nari, Cinema ed Eventi;

4. di stabilire, come previsto dall’allegato E della d.g.r. 20 
giugno 2022, n. XI/6540 e dal d.d.g. n. 11246 del 28 luglio 2022, 
che la Commissione artistica supporterà il Nucleo di Valutazio-
ne costituito dal d.d.g. n. 6704 del 16 maggio 2022 e dal d.d.g. 
n. 11318 del 29 luglio 2022 nell’istruttoria relativa alla determina-
zione del rimborso spese da assegnare ai soggetti selezionati, 
per la valutazione artistica e la qualità della presentazione del 
progetto per le linee A e B di Next;

5. di dare atto che le spese di funzionamento della Com-
missione artistica derivanti dalla partecipazione di due esper-
ti esterni sono a carico del cofinanziamento di Fondazione 
Cariplo al progetto Next, secondo quanto previsto dal d.d.g. 
n. 11246 del 28 luglio 2022;

6. di dare atto che la Commissione artistica decadrà il 31 di-
cembre 2022;

7. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

8. di trasmettere il presente atto al CoDiGeC così come previ-
sto dal d.s.g. del 6 marzo 2001, n. 4907;

9. di pubblicare il presente atto ai sensi del d.lgs 33/2013 sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul Portale Bandi 
Online www.bandi.regione.lombardia.it.

Il direttore
 Ennio Castiglioni

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 95 –

Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

ALLEGATO A 

ESITI DELL'ISTRUTTORIA DELLE CANDIDATURE PER COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ARTISTICA "NEXT 2022/2023"

N. COGNOME NOME ESITO

1 Andreone Matteo
NON AMMISSIBILE PER MANCATA PRESENTAZIONE SECONDO LE MODALITA' PREVISTE 
DALL'ART. 10 DEL D.D.G.n. 11246 del 28/07/2022

2 Bellesi Roberto AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
3 Bonariva Veronica AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE

4 Capasso Valeria
NON AMMISSIBILE PER MANCATA PRESENTAZIONE SECONDO LE MODALITA' PREVISTE 
DALL'ART. 10 DEL D.D.G.n. 11246 del 28/07/2022

5 Centamore Giorgio AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
6 Chimenti Tommaso AMMISSIBILE E SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE

7 Corapi Michela
NON AMMISSIBILE PER MANCATA PRESENTAZIONE SECONDO LE MODALITA' PREVISTE 
DALL'ART. 10 DEL D.D.G.n. 11246 del 28/07/2022

8 Defendi Laura AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
9 Ferrante Donatella AMMISSIBILE E SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE

10 Galvan Piedemonte
NON AMMISSIBILE PER MANCATA PRESENTAZIONE SECONDO LE MODALITA' PREVISTE 
DALL'ART. 10 DEL D.D.G.n. 11246 del 28/07/2022

11 Ginelli Filippo AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
12 Gipponi Patrizia AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE

13 Loglio Luca
NON AMMISSIBILE PER MANCATA PRESENTAZIONE SECONDO LE MODALITA' PREVISTE 
DALL'ART. 10 DEL D.D.G.n. 11246 del 28/07/2022

14 Niglio Dafne Fortunata AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
15 Podestà Greta AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
16 Quaranta Vanina AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
17 Raglio Cristian AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
18 Rocca Flavia AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
19 Sacchi Floraleda AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
20 Schwarzwald Eva AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
21 Scidurlo Monica AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
22 Silvestri Marco AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
23 Spataro Teresa AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
24 Tolve Valerio AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
25 Zanetti Maria Cristina AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
26 Zapponi Guia AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
27 Zucchiati Samuel Maverick AMMISSIBILE MA NON SELEZIONATO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE

Pagina 1


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 247 del 10 ottobre 2022
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 7085 al n. 7120)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 7121 al n. 7131)
	D.g.r. 10 ottobre 2022 - n. XI/7090
	Approvazione dello schema di 2° Atto integrativo all’Accordo di collaborazione tra la Regione Lombardia e la Città Metropolitana di Milano – Istituzione idroscalo per la realizzazione di percorsi e strutture per l’accesso in acqua degli atleti con disabil

	D.g.r. 10 ottobre 2022 - n. XI/7106
	Piano Lombardia l.r. 9/2020 - D.g.r. XI/3531 del 5 agosto 2020 e ss.mm.ii. Programma degli interventi per la ripresa economica – Determinazioni In ordine al progetto di realizzazione di un nuovo collegamento campestre tra Mezzago e la sua frazione Cascina

	D.g.r. 10 ottobre 2022 - n. XI/7111
	Approvazione del Programma annuale per i giovani anno 2022 in attuazione dell’art. 10 della legge regionale del 31 marzo 2022, n. 4 «La Lombardia è dei giovani» 




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.s. 6 ottobre 2022 - n. 14335
	Avviso pubblico per l’attuazione delle attività di riconoscimento, tutela e promozione del diritto al cibo annualità 2022-2024 - d.g.r. n. 7081 del 3 ottobre 2022



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.g. 6 ottobre 2022 - n. 14333
	Nomina dei componenti e costituzione della commissione artistica per la manifestazione denominata «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14235
	2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 10.000,00 concesso all’impresa Lombarda Macc
	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14237
	Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Massa-Stei s.r.l. per il prog

	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14240
	2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 6.420,00 concesso all’impresa In Croissanter

	D.d.u.o. 6 ottobre 2022 - n. 14345
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment

	D.d.u.o. 6 ottobre 2022 - n. 14346
	Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 – Esiti istruttori relativi alla domanda ID 3894706 Presentata dall’impresa Etiberg s.r.l.




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14216
	Bando «OgniGiorno inLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione dell’ottavo elenco delle domande ammesse e dell’ottavo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo, chiusura dello sportello relativ


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 6 ottobre 2022 - n. 14271
	Bando rinnova Autovetture 2021- 2° edizione (Decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del cinquantasettesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.g. 3 ottobre 2022 - n. 14087
	2014IT16RFOP012 - Strategia Aree Interne - Attuazione Asse VI POR FESR 2014 - 2020: concessione del contributo provvisorio per il progetto ID 1769441 «8.3 In bici tra lago e monti – 3° lotto in comune di Cortenova» – Area Interna Alto Lago di Como e Valli


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
		Corte Costituzionale
	Atto di Promovimento 25 luglio 2022, n. 44
	Ricorso Presidente del Consiglio dei Ministri n. 44 del 25 luglio 2022 - Pubblicazione disposta dal Presidente della Corte costituzionale a norma dell’art. 20 delle Norme integrative per i giudizi davanti alla Corte costituzionale
	Atto di Promovimento 25 luglio 2022, n. 46
	Ricorso Presidente del Consiglio dei Ministri n. 46 del 25 luglio 2022 - Pubblicazione disposta dal Presidente della Corte costituzionale a norma dell’art. 20 delle Norme integrative per i giudizi davanti alla Corte costituzionale





